Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 6
Datum verslag 11-09-2020
Insolventienummer F.05/19/105
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000097983:F001
Datum uitspraak 19-03-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr R.W.]J.M. Schuurman

Algemene gegevens

Naam onderneming

Wil Klaasen Mode Wageningen B.V. 19-04-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Wil Klaasen Mode Wageningen B.V., ingeschreven 19-04-2019
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09063649 en gevestigd te (6811 1
AK) Arnhem aan de Jansbinnensingel 16.

Activiteiten onderneming

Volgens de Kamer van Koophandel: Winkels in bovenkleding en modeartikelen. 19-04-2019
De vennootschap exploiteerde een herenmodezaak in Arnhem in het hogere 1
segment.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 817.688,00 € -106.873,00 € 1.356.948,00

2018 €659.682,00 € -83.839,00 €1.317.481,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a02f1178-594a-e911-80d5-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=282573be-53f3-e611-80dd-005056803cfe

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft diverse financiéle stukken van de bestuurder ontvangen. De
jaarrekeningen heeft de curator echter nog niet ontvangen. De curator zal de
financiéle gegevens uit deze jaarrekeningen in het volgende
faillissementsverslag verwerken.

Dit zijn de geconsolideerde cijfers van de groep vennootschappen, waar Wil
Klaasen Mode Wageningen B.V. onderdeel van uit maakt. Enkelvoudige
gegevens zijn niet voorhanden.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

De personeelsleden die werkzaam waren in de vestiging in Arnhem (die vanuit
Wil Klaasen Mode Wageningen B.V. werd geéxploiteerd) waren in dienst van
Wil Klaasen Mode B.V. (de vestiging in Doetinchem).

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
19-3-2019

t/m
19-4-2019

van
26-7-2019

t/m
11-11-2019

van
12-11-2019

t/m
30-3-2020

van
31-3-2020

t/m
30-6-2020

van
30-6-2020

t/m
11-9-2020

19-04-2019

1

30-03-2020
ER

19-04-2019
1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

11-11-2019
3

30-03-2020
E 4

30-06-2020

5

11-09-2020
6



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 3 uur 48 min
2 1 uur 12 min
3 0 uur 24 min
4 1 uur 30 min
5 3 uur 12 min
6 4 uur 6 min
totaal 14 uur 12 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van de vennootschap is Wilmar Didam Holding B.V. De 19-04-2019
vennootschap werd bestuurd door de heer W.J. Klaasen. 1

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 19-04-2019
1

1.3 Verzekeringen

Alle lopende verzekeringen zijn beéindigd. 19-04-2019

mE1



1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde een bedrijfspand aan de
Jansbinnensingel 16a in Arnhem. De huur is inmiddels al geéindigd. Oplevering
van het pand dient nog wel plaats te vinden.

De curator zal nog nader onderzoek doen in verband met de gang van zaken
omtrent het einde van de huur en de oplevering.

Hier zijn nog geen concrete ontwikkelingen te melden.

De curator heeft contact gezocht met de verhuurder en is in afwachting van
een reactie. Dit aspect zal in de komende verslagperiode verder worden
afgewikkeld.

In de afgelopen verslagperiode is de verhuurder (herhaaldelijk) benaderd. Tot
nu toe is een inhoudelijke reactie uitgebleven.

Deze kwestie is in de afgelopen verslagperiode afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanuit de gefailleerde vennootschap werd een herenmodezaak geéxploiteerd.
De herenmodezaak 'Wil Klaasen' bestond in Doetinchem al 35 jaar en was een
begrip in

Doetinchem en omstreken. De vestiging in Arnhem is later (circa 15 jaar
geleden) gestart. Ondanks dat de modezaak een goede naam had, heeft de
gefailleerde vennootschap de crisis in de detailhandel niet kunnen doorstaan.
De directe aanleiding voor de bestuurder om het faillissement aan te vragen
was de (te) lange zomer vorig jaar en tegenvallende omzetten aan het begin
van dit jaar. Door de liquiditeitsproblemen die daardoor ontstonden was een
faillissement van de winkels onafwendbaar.

19-04-2019
EE
25-07-2019
EEZ
11-11-2019
=
30-03-2020
Ek
30-06-2020
ER
11-09-2020
EK
19-04-2019
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-04-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing. De personeelsleden die werkzaam waren in de vestiging
in Arnhem (die vanuit Wil Klaasen Mode Wageningen B.V. werd geéxploiteerd)
waren in dienst van Wil Klaasen B.V. (de vestiging in Doetinchem).

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-04-2019
0 L
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-04-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 19-04-2019

mE1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Winkelinventaris

totaal €0,00 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Beperkte hoeveelheid winkelinventaris. De curator dient te onderzoeken of

deze kunnen worden verkocht.

Zie ook 1.4 van dit verslag.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. Op datum faillissement was er al geen voorraad meer

aanwezig en was de winkel al enige tijd gesloten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

Boedelbijdrage

€0,00

19-04-2019

1

25-07-2019
2

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019

1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

Toelichting vordering van bank(en)
De vennootschap bankierde bij de Rabobank. De Rabobank heeft (nog) geen
vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing. 19-04-2019
1

5.8 Boedelbijdragen

19-04-2019
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Geen. 19-04-2019

mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De winkel was voor datum failissement al gesloten.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019

1

19-04-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dient nog nader te worden onderzocht.

De administratie lijkt de rechten en verplichtingen van de vennootschap correct

weer te geven.

7.2 Depot jaarrekeningen

Dient nog nader te worden onderzocht.

Niet van toepassing.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dient nog nader te worden onderzocht.

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dient nog nader te worden onderzocht.

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

19-04-2019
1

30-06-2020
5

19-04-2019
1

30-06-2020
5

19-04-2019
1

30-06-2020
5

19-04-2019
1

30-06-2020
5

19-04-2019

1

30-06-2020
5



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Dient nog nader te worden onderzocht.

Nee

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Dient nog nader te worden onderzocht.

Het onderzoek in dit kader heeft niet tot (verdenking van) vastgestelde
onrechtmatigheden geleid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing.

Onderzoek administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 0,00

Toelichting
Nog niet van toepassing.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€91.524,00

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

19-04-2019

1

30-06-2020
5

19-04-2019
1

30-06-2020

5

19-04-2019

1

30-06-2020

5

19-04-2019
1

19-04-2019
1

19-04-2019
1



8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
(Nog) niet van toepassing.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€11.268,04

€11.752,11

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vermoedelijk zal het failissement worden opgeheven bij gebrek aan baten.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor opheffing bij gebrek aan
baten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder correspondentie met crediteuren.

19-04-2019

1

19-04-2019
1

25-07-2019
2

19-04-2019
1

25-07-2019
2

19-04-2019
1

11-09-2020
6

19-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 19-04-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 19-04-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 19-04-2019

mE1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Afwikkeling huurpand; 19-04-2019
- verkoop inventaris; 1

- onderzoek administratie;

- rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwikkeling huurpand; 25-07-2019
- onderzoek administratie; 2
- rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwikkeling huurpand; 11-11-2019
- onderzoek administratie; 3
- rechtmatigheidsonderzoek.

- Afwikkeling huurpand; 30-03-2020
- Onderzoek administratie en rechtmatigheid. 4
Afwikkeling huurpand. 30-06-2020
5
I Onderhavig verslag is aan te merken als eindverslag. 11-09-2020

6



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Is nog niet bekend op dit moment.

De curator streeft ernaar het failissement in de komende verslagperiode te
kunnen afwikkelen.

De curator streeft ernaar het failissement in de komende verslagperiode te
kunnen afwikkelen. Dit is echter afhankelijk van de discussie met de
verhuurder.

I Niet van toepassing.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Werkzaamheden in verband met opstellen failissementsverslag.
Werkzaamheden in verband met opstellen faillissementsverslag.
Werkzaamheden in verband met opstellen faillissementsverslag.
Werkzaamheden in verband met opstellen faillissementsverslag.

Werkzaamheden in verband met opstellen faillissementsverslag en
afwikkeling.

Bijlagen

Bijlagen

19-04-2019
EE
30-03-2020
Bk
30-06-2020
=R
11-09-2020
[ 6
19-04-2019
EE
11-11-2019
=
30-03-2020
Ek
30-06-2020
EE
11-09-2020
[ 6



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


